P.53

12.100

KRASSÓ VÁRMEGYE

TÖRTÉNETE.

IRTA

PESTY FRIGYES.

NEGYEDIK KÖTET.

(OKLEVÉLTÁR.)

KIADJA

KRASSÓ-SZÖRÉNY VÁRMEGYE KÖZÖNSÉGE.

BIBLIOTECA CENTRALĂ
A REGIUNII BANAT

AM.081

BUDAPEST.

AZ ATHENAEUM R. TÁRS. KÖNYVNYOMDÁJA.

1883.

312.422

Ystania justulinii Cress

OKLEVELEK.

380.

1518. augusztus 14-én.

Georgius dei gracia Marchio Brandenburgensis.

Egregy fideles nobis sincere dilecti, Intelligimus Qualiter Coloni et Jobagiones Opidi et pertinenciarum nostre Monosthor, illam pecuniarum summam eisdem propter dampna tempore Insurrecconis popularium et Rusticorum Nobilibus passim impositam, Nondum exoluissent, Quin et Neque current, Vnde reliqui Jobagiones nostri pro Eis arestarentur et plurimum dampnificantur. Meminimus itaque Nos vobis antea hac perscripsisse et commisisse ut scilicet eosdem Colonos nostros ad satisfactionem cogere deberetis. Quemadmodum igitur antea ita et Nunc Harum serie vobis strictissime committimus et mandamus quatinus dictos Colonos nostros de Monosthor ad satisfactionem prescriptis Nobilibus faciendam per omnia opportuna remedia cogere et compellere debeatis Relatum est eciam Nobis Kenezios nostros ad Illud castrum nostrum pertinencias certas terras et feneta Jobagionum nostrorum priorum passim et quotidie occupare, et sibi appropriare, Quod similiter cedit in dampnum ipsorum Jobagionum nostrorum. Idque nequaquam pati volentes, volumus ut huiusmodi occupacioni terrarum diligenter invigeletis eisdemque Kenezys committatis ut sub amissione omnium Bonorum suorum a tali indebita occupacione desistant, Aliud nullo modo facturi Datum Bude in vigilia Assumptionis beatissime Marie virginis Anno domini Millesimo Quingentesimo decimo octauo.

(*Kivül*: Egregy's Johanni Bekes et Andree literato de Zenth Imreh Castellanis et Prouisoribus Curie Castri nostri Hwnyad Fidelibus Nobis sincere dilectis.)

(Eredetije a bajor kir. levéltárban. Acta Brandenburgica. CCIV. Nürnbergi csomag. Zárlatán gyűrűs pecsét, vörös viaszban.)

381.

1520. május elején.

Nos Lodouicus dei gracia Rex Hungarie et Bohemie etc. Damus pro Memoria Quod Colomanus de Beýcz pro Magnifico Johanne pethew Magistro curie nostre, ac Georgio fratre Eiusdem, cum procuratorüs literis palatinalibus, contra Nobilem dominam Elizaheth, consortem Nobilis Martini porkolab de Naghwagh, ab octauis festi Beati Georgy Martiris proxime preteriti, quattuor diebus diebus (így kétszer) continuis legittime stetit, in termino coram nostra personali presencia, Qui Juxta continenciam literarum paterne Maiestatis prorogatoriарum, ac Capituli Ecclesie Budensis, Introductoriarum, et Statutoriarum, Super facto contradictionis, Castelli Zewdy, ac possessionum Machalaka, Zabran et Kasa, in orodiensi, ac Zeer et Zent Gewrgh in chongradiensi, ac Hodos, in Themesensi, Necon Magoch et Kwthas, in Chanadiensi, Item Barlad in de Kewy, ac agyagos et Menes in de Krasso Comitatibus existencium habitarum, ipsos actores Titulo Juris Regy concernencium, legittime Euocata, Eandem Nostram personalem in presenciam Non venit, Neque Misit, vnde ipsam in Judicio consueto commisimus fore convictam et aggrauatam Si se Racionabiliter non poterit Excusare. Datum Bude, tercio die termini prenotati Anno domini Millesimo Quingentesimo vigesimo.

(Kivül: Pro Magnifico Johanne pethew de Gerse Magistro nostre (így, Curie elmaradt) ac Georgio fratre eiusdem, Contra Nobilem dominam Elizabeth consortem Nobilis Martini porkolab de Naghwagh.

Ex contradictione

Judicialis.

Statucionis Juris

Regy, Castelli

Zewdy, ac possessionum

introscriptarum

Orodiensis.

Alább: Extradata iu quartam diem per Magistrum Bolyany.

Zárlatán: Lecta per M. Bolyany.)

(Eredetije papiron a gr. Erdödy-eszlád monyorókereki levéltárában. Zárlatán vörös pecsét nyoma. 72. csom. 3346. sz.)

382.

1520. julius 1-én.

Illustrissime princeps domine et domine nobis graciosissime. Post fidelem ac perpetuam, et humilem Serenitatis nostre commendacionem. Is proximis diebus elapsis cum deo duce Illustrissima dom. vra. in Gyvla personaliter constituta fuerat, certa est Eadem que Lamentaciones precipue ex parte Cruciferorum, que perpetrata fuerant ab Incolis et Jobagionibus Illustrissime d. vre. pertinenciarum Monosthor, Ita vt Aly Jobagiones Illme d. vre., qui in perquirendis Mercimonys in partibus diuersis soliti forent, vbique ob scelera Cruciferorum opprimerentur, et pene ceteri pauperes Jobagiones In pauperiem deuenissent, et deuenirent In dies nisi de Remedio opportuno per Illmam d. vram. reuisum foret, Illma autem d. vra. ex maturo suo consilio ita statuit, et nobis mandauit, quomodo certa Suma pecuniarum in vniuersam pertinenciam huius Castri Illme d. vre per Nos Imponerit, Nobis itaque ab Illma d. vra. redeuntibus, Secundum mandatum eiusdem pociores Incole pertinenciarum huius Castri, in quendam diem congregati adfuerunt, prout vero nobis visum fuit, tam pro solucione dampnorum per ipsos cruciferos, tam pro certo Subsidio Illme d. vre. ad totam pertinenciam Mille florenos pro Taxa imposta fuit, ad quemlibet secundum limitacionem satis competentem, tempore autem impositionis nemine contradicente, In festo tamen Sancti Pauli et petri Apostolorum fuit nobis relatum, qualiter Incole pertinenciarum Monosthor, qui vniuersa Latrocinia tempore Cruciferorum perpetrarunt, certis diebus diuersas sub silencio Coniuraciones fecerunt, vt de presenti Taxa nequidem denarium dare vellent, nec volunt, nisi imprimitus ad Illmam d. vram. devenirent Lamentantes, vt eciam ex ipsis h̄y qui literas libertatis habent per nos dicati forent, Cum vero omnia per eosdem facta sint Ea de causa fuit nobis visum, vti singuli hanc dicam sentirent, et ne aliquis Ex ipsis exemptus fierent, cum singuli merito forent puniendi. Hac autem Infidelitate et Coniuracione ceteri Incole vniuersitatis possessionum Intellectis, In Rumores vt furentes vnaminiter proclamant, vt et ipsi nequidem denarium dare debeant Nisi prius consulant Illmam d.

vram. Insuper dicunt prefati Jobagiones de Monosthor, vt ab omnibus eciam seruicys alias solitis Interim cessare nitunt, ostendentes omnem Infidelitatem sperantes Quod Illma d. vra nequaquam Eos punire Intendit, sicuti tempore retro acto dum Illma d. vra Petrum literatum ex Brazlo pro certo subsidio ad has partes miserat et post Imposicionem Subsidy, ipsi Incole pertinenciarum Monosthor Castellum Monosthor obsiderant more Infidelium, reliqui quoque pertinenciarum hoc viso alij Waywodam Transsyluanie alij aliqui dominos proclamabant, Certa autem est Illma d. vra, vti pro tanto scelere perpetrato nihil detrimenti et dampna passi sunt, ob hoc superbunt, et nisi pro presenti Infidelitate et Coniuracione modo aliquali non punientur. Nescimus, quid Nobis faciendum sit, presertim Illma d. vra absente, modo est enim prouidendum de Remedio opportuno, Illma d. vra consulat et nobis Mandet quid faciendum sit, et quomodo de Remedio opportuno prouidendum Nam eciam de presenti dietine non censant ab Jneundo Coniuracione faciunt enim extra loca consueta congregaciones, et More Siculorum proclaimant vt si quispiam In Eorum congregaciones venire recusarent, Eorum domos distraherent, et delerent vsque ad Nihilominum, Hoc autem, istud, citissime Illme d. vre significassemus, si quidpiam prius Intellexissemus, sed omnia fuerant oculte et clam per ipsos facta. Hesterno die dumtaxat ad Aures nostras Eorum Coniuraciones venerunt, qui Congregaciones et coniuraciones Eorum verguntur, in Castri Huius Hwy ad Illme d. vre. Maximum dedecus et detrimentum. Preterea dicitur nobis, vt In hac presenti dieta Bude Vniuersitas dominorum contra Honorem et fidem Magnifici domini Michaelis Sobÿ locuti forent, ob non Execucionem, qui Bachii in generali congregacione decreta per dominos forent. Ex parte dampnorum Illatorum per cruciferos prout autem dicunt, ipse Michael Sobÿ dixit. Quod vsque ad partes Zeren Castri finitimi venire intenderent, omnibusque plenam satisfaccionem impendere vellet, Is tamen non curatis ipsi Incole de Monosthor Intelligit Illma d. vra., quid facere dietim nituntur, more infidelium, Etsi prouisum non fuerit de Remedio, necessarium Erit nobis contra insolenciam, et nostram defensionem gentes obseruare,

que obseruacio gentis A nobis fieri nequaquam poterit, ex quo ipsi coniurati in Maximo Numero sunt, sed aliter prouidendum est de Eorum insolencia qualiter similes Infideles puniantur, dummodo sit ex voluntate et deliberacione Ill^{me} d. vre. Exspectamus Relacionem cellarimam ab Eadem, Quam deus Maximus felicissime observare velit, datis in Castro Hwnyad Ill^{me} d. vre. die dominica proxima post petri et pauli Apostolorum 1520.

E. Ill^{me} d. vre.

Seruitores Johannes Bekes et Andreas de Zenth Imreh
Castellani, etc.

(Kivül: Ill^{mo} Principi domino et domino Georgio dei gracia Marchioni Brandenburgensi Pomerensi Stetenensi etc. Domino et domino nobis graciosissimo.)

(Eredetije a bajor kir. Itában. Archiv Nürnberg A. A. 573. vagy Brandenburgica CCIV.)

383.

1529. ápril 15-én.

C^o propria domini Regis.

Nos Joannes dei gracia Rex Hungarie Dalmacie Croacie etc. Memorie commendamus tenore presencium significantes quibus expedit vniuersis. Quod nos consideratis fidelitate, et seruicys, fidelis nostri Egregy, et Agilis Nicolai Chykna, Aulici nostri, Que Ipse sacre primum huius Regni nostri Hungarie corone, ac deinde Maiestati nostre, pro locorum et Temporum varietate, cum omni fidelitatis constanca Exhibuit et Inpendit, Totales possessiones Chwra, Legethys, Chaba, vocatas In Comitatu Zewriniensi existentes et habitas, Que Stephani Sýsman prefuisserent, Sed ex eo quod Idem Stephanus Sýsman, Immemor fidei, et fidelitatis sue, Qua nobis veluti vero, legittimoque et coronato Regi Hungarie tenebatur Ferdinand Bohemie Regi Manifesto hosti nostro adhesisse, partesque eius fouisse, et per hoc Notam perpetue infidelitatis, ac crimen lese nostre Maiestatis, palam incurrisse dinoscitur, ad sacram predicti Regni nostri Hungarie coronam, consequenterque collacionem nostram Regiam, Juxta antiquam et approbatam eiusdem Regni nostri consuetudinem atque legem Rite et legittime deuolute esse perhibentur et Redacte, Simul-

cum cunctis suis vtilitatibus et pertinencys quibuslibet Terris scilicet arabilibus, cultis et Incultis, Agris, pratis, pascuis, campis, fenetis, Siluis, Nemoribus, Montibus, vallibus, vineis, vinearumque promonthorys, Aquis, fluysi, piscinis, piscaturis, Aquarumque decursibus, Molendinis et eorundem locis, Generaliter vero quarumlibet vtilitatum et pertinenciarum suarum integratibus, quois Nominis vocabulo vocitatis, sub suis veris metis, et antiquis existentibus, et premissis sic vt preferuntur stantibus, seque habentibus, Mémorato Nicolao Chykna, suisque heredibus et posteritatibus vniuersis dedimus, donauimus, et contulimus. Immo damus, donamus, et conferimus, Jure perpetuo et Irreucabiliter, Tenendas, possidendas pariter et habendas, Saluo Jure alieno, harum nostrarum vigore et testimonio literarum mediante, Quas in formam nostri privilegi Redigi faciemus dum Nobis in specie fuerint Reportate Datum, In Ciuitate nostra Lyppa, Secundo die festi Beatorum Thyburcy et Valeriani Martirum, Anno domini Millesimo Quingentesimo vigesimo Nono, Regnorum vero Nostrorum predictorum etc. Anno Tercio.

(Eredetije papiron a báró Révay-család levéltárában. F. V. N. 37.
Szöveg alatt nagy pecsét.)

384.

1529. december 29-én.

Nos Joannes dei gracia Rex Hungarie Dalmacie Croacie etc. Memorie commendamus tenore presencium significantes quibus expedit vniuersis, (Quod) nos considerantes fidelia servicia fidelis nostri Egregy Petri de Thinkowa castellani castri nostri Lwgas, Que ipse sacre primum huius Regni nostri Hungarie corone, et deinde Maiestati nostre pro locorum et temporum diversitate cum summa fidelitatis constancia exhibuit et impedit vniuersa bona et quelibet Jura possessionaria nobilis quondam Job de Machkas in districtu Seweniensi habita, que eciam alioquin dictum petrum optimo Jure concernere dicuntur, sed per mortem et defectum seminis ipsius condam Job, ad sacram dicti Regni nostri coronam, consequenterque collacionem nostram iuxta antiquam et approbatam ejusdem Regni nostri consuetudinem atque legem

rite et legitime deuoluta esse perhibentur et redacta, simulcum omni Jure nostro, si quod in eisdem qualitercumque haberemus, aut nostram ex quibuscumque causis, výs, modis et rationibus concerneret Maiestatem, ac pariter cum cunctis suis vtilitatibus et pertinencýs quibuslibet, terris scilicet arabilibus cultis et incultis, agris, pratis, pascuis, campis, fenetis, silvis nemoribus, montibus vallibus vineis vinearumque promontoriis, aquis, fluuis, piscinis, aquarumque decursibus, molendinis, et eorundem locis, Generaliter vero quarumlibet vtilitatum et pertinenciarum suarum integritatibus Quoniam nominis vocabulo vocitatis sub suis veris metis et antiquis existentibus, premissis sic vt prefertur stantibus et se habentibus memorato Petro de Thinkowa, ipsiusque heredibus et posteritatibus vniuersis dedimus donavimus et (contulimus Immo damus) donamus et conferimus Jure perpetuo et irreuocabiliter tenenda possidenda pariter et habenda salvo Jure alieno, harum nostrarum vigore et testimonio literarum mediante. Quas in formam nostri priuilegi redigi faciemus dum nobis in specie fuerint reportate. Datum Bude in festo beate Thome Episcopi et martiris Anno domini Millesimo Quingentesimo vigesimo Nono Regnorum vero nostrorum Anno (quarto).

R^o Eggregy Ludovicj Thomory
Cubicularj Regie Maiestatis m. p.

(A szöveg alá vörös viaszra nyomott nagy pecsét lehult.)

(*Kivül*: Egy későbbi kéz: Jobi Macskási deficients bona a Rege Johanne primo obtinuit Petrus de Tinkova Castellanus Castri Lugos. — Sed porciones et possessiones non specificantur. Egy ujabb kéz, szintén kívül közölvén az oklevél rövid tartalmát, a jóságokról azt írja, hogy ezek már Sigmund király által adományoztattak.)

(Eredetije papiron a Macskási család Itárában 646. szám alatt.)

385.

1531. február 25-án.

Commissio propria domini Regis.

Nos Joannes dei gracia Rex Hungarie Dalmacie Croacie etc. Memorie comendamus tenore presencium significantes Quibus expedit vniuersis. Quod Nos debitum, vt decet, habentes respectum, ad preclaram fidem, et fidelium Seruiciorum

gratissima cumulataque merita : fidelium nostrorum Egregiorum : Magistri Benedicti de Beken : personalis presencie nostre locumtenentis : et Emerici Balassa de Gyärmath : ac Mathei Kasffono : aulici nostri. Que ipsi Sacre primum huius Regni nostri Hungarie corone : et deinde maiestati nostre pro locorum et temporum varietate : non parcendo personis, ac Rebus ipsorum ; cum summa semper fide : et integerrima animi eorum constancia : exhibuerunt et impenderunt : Totalem portionem possessionariam : domumque et Curiam Nobilitarem : Nobilis petri de Thÿnkowa : in eadem possessione Thÿnkowa : in Comitatu Themesyensi existentes habitas : Simulcum vniuersis pertinencys. ad eandem domum. et Curiam suam Nobilitarem pertinentibus : Necnon alia vniuersa et quelibet Bona, ac iura , porcionesque possessionarias eiusdem : tam scilicet auiticas : quam per Nos tandem quomodocunque sibi collatas, omnino in comitatu Themesyensi existentes et habitas : Que ex eo quod idem petrus Thÿnkowaÿ : Superioribus diebus : Nobilem condam Gasparem Bezereÿ, cum ille ex preconcepta indignacione vxorem suam propriam persequeretur : illamque vsque ad domum ipsius petri Thÿnkowaÿ, insegnatus fuisset. Idem petrus Thÿnkowaÿ : postea casu quodam interemisse dicitur, ad Sacra dicti Regni nostri Hungarie coronam, consequenterque collacionem nostram Regiam : Juxta antiquam et approbatam eiusdem Regni nostri consuetudinem, atque legem. Rite et legittime deuoluta esse perhibentur et redacte : Simulcum cunctis eorundem vtilitatibus et pertinencys quibuslibet, ad eandem de iure et ab antiquo spectantibus et pertinere debentibus : Terris scilicet Arabilibus cultis et (incultis, agris) pratis pascuis, campis, fenetis Siluis Nemoribus Montibus, vallibus vineis, vinearumque promontorÿs. Aquis, fluuÿs, piscinis, piscaturis, aquarumque decursibus. Molendinis : et eorundem locis, Generaliter vero quarumlibet vtilitatem et pertinenciarum suarum integratibus, quovis nominis vocabulo vocitatis, Sub suis suis veris metis et antiquis existentes, premissis sic, vt prefertur Stantibus et se habentibus. Memoratis, Benedicto Bekenÿ, personalis presencie nostre locumtenenti : et emerico Balassa, ac Mattheo Kasffono, ipsorumque heredibus et posteritatibus vniuersis, in perpetuum dedimus,

donauiimus et (contu)limus. Imo damus donamus et conferimus, iure perpetuo et irreuocabiliter, tenendas, possidendas, pariter et habendas. Saluo iure alieno harum nostrarum vigore et testimonio litterarum mediante. Quas in formam privilegij nostri redigi faciemus. Dum nobis in specie reportate fuerint. Datum Waradini. Sabbatho proximo post festum Beati Matthie Apostoli. Anni domini Millesimo Quingentesimo Tricesimo primo, Regnorum vero nostrum predictorum etc. Anno quinto.

(P. H.)

(Eredetije papiron, a Ma c s k á s i l t á r b a n Fasc. 20. Nro 649.)

386.

1532. október 31-én.

Post seruitiorum nostrorum fidelium humillimam atque perpetuam Commendationem, Serenissime princeps et domine domine noster naturalis gratiosissime, litteras Majestatis vestre pro parte et Inpersonis nobilis Joannis Machýkassj nobis preceptorie Loquentes et directas, honore quo decuit recepimus, et tandem Egregios Nobiles Petrum et Ladislaum Rakowyczay Juxta mandatum eiusdem Maiestatis vestre ad sedem nostram Iudicariam admoueri fecimus, ubi ambe partes coram nobis comparendo, Nobiles Joannes Machykasy ut Actor ab una, ac Nobilis Ladislaus Rakowyczay Inpersona fratribus suis tanquam legitimus procurator in Causam Attractus, parte ab altera, ut Idem Actor coram nobis adversus In causam Attractis proposuit eomodo, quomodo quandam terram arabilem Ipse in causam Attractus Vi et potencia mediante, a me vti proprias meas possessiones occupasset, et in usum suum usurpasset, Que possessiones ab antiquo iure paternali ad me condescendisse fuissent, et eotum, cum Judice Nobilium In facie terre Inhibere feci, vt terram illam arabilem nequaquam in causam Attractus vellet arare, sed vsque ad aliquod spacium temporis vsque Judicium, et Justicia prius de hoc negocio ad Judicaretur, esset absque cultura, et arare nollet, Attamen Ipse In causam Attractus cum talibus Judicis Nobilium Inhibitionibus nihil curando, sed sua propria voluntate, ad terram

meam propriam, profectus est, et arauit, absque mea voluntate, cum Iстis negocium perferre non potuisse gracia videndi Exivi, ut deberem videre, qua ratione et causa arabunt propriam meam terram, sed non ad aliquod malum causa faciendum, nisi visionis gracia, cum Illic pervenissem, super eandem meam terram non bene sed male graui wlnere usque ad effusionem mei sanguinis me affecerunt, et wlnerauerunt, quod ab ipsis non meruissem, Quo auditis In causam attractis adversus proposita ipsius actoris in hunc modum respondere curauerit, liber, Inquit, es quid Loqueris, quia nos ad suam terram arare non exiuimus, sed solummodo ad terram nostram liberalem venimus super quam terram nos gravi wlnere Idem Actor affecit, et cum omnibus Instrumentis armatorum vt puta galeato capite, hasta, et framea hostiliter cum omnibus congregatis suis Jobagionibus lanceis et gremium ipsorum plena lapidibus, vnde neque sciuissemus timere, tum juxta quendam fontem prandium nostrum habuissemus super eandem terram cum maximo Impetu contra nos Irruendo, et cum suis Jobagionibus nobis ambobus mortem In minendo, Ita, vt vix placuit deo omnipotenti, quod non Interfecerunt, vt cum gravis wlneribus, vsque ad effusionem nostri sanguinis amarissimam passionem eo tunc per ipsum actorem sustinuimus, In super germano meo Ladislao Rakowyczay cubitum suum cum Jaciendis lapidibus totum contritum erat, Ideo nunc per ipsum actorem mortui sumus, deo aut nutui et voluntate sumus viui et non mortui, Item ubi hoc proponit et dicit, ut nos ipsum actorem wlneravimus, hoc nos non denegamus, quia quisquid Illis egimus, nos fecimus cum suis armis Iuxta nostram defensionem nostri capitis et Inpropria nostra terra Impignoratitia, Item, cum dicit possessionem suam uti propriam vi et potentia mediante arare et occupare, liber est quid dicit, quia nos litteris predecessorum nostrorum castellanorum et Judicum Nobilium probamus et probauimus, ut possessionem, In qua terra arabilis est, nos habuimus et possedimus, quod negotium ipsorum Idem Attracti coram nobis cum litteris predecessorum castellanorum, et cum alys litteris suis vinculorum et obligaminum mediante, ut terras arabiles, super quas gravis wlneracio et effusio sanguinis contingisset, ad quas terras Idem

Actor in centum florenos se obligauerat usque Infra tempus redempcionis habere et possidere, ad quem Idem actor super se assumens partem et porcionem ipsorum Integrā In possessione Braadh vocata, preterea decem terras arabiles In porcione similiter eorundem possessionaria In possessione Zegwzen habita In terris scilicet Oboras et Spyn appellatis adiacentes, una cum uno Jobagine Wlaykwl nomine cum sex terris suis ad ipsum antea quoque pertinentibus, ac eorundem vniuersis utilitatibus et pertinentijs usque ad tempus redempcionis eidem domine Anne consorti Petri Rakowyczay tendas, possidendas pariter et habendas dedisset et contulisset, In quibus terris predictis wlneracio et effusio sanguinis contingit, ad ista predicta Attractorum, Idem Actor respondit, ut grauem wlneracionem et effusionem sanguinis non denegabit, eciam in personali presencia Majestatis Quod ipse non fecisset, sed quicquid feci, ipse feci, uti super propriam meam terram et possessionem, Nos utrasque partes coram nobis(..)quisitos has minus si Istud negocium possent comprobare, an non Actor suum negocium probare non potuit, sed in causam Attractus, cum litteris predecessorum nostrorum Castellanorum, et literis vinculorum et obligaminum coram nobis mediantibus Illis literis probauit et testificauit, ut Illa terra arabilis super quam effusio et wlneracio sanguinis contingit In florenis I^c fuit Impignorata Infra videlicet, tempus redempcionis, Nos una cum prefatis nobilibus In ipsa sede nostra Judiciaria ita Ad Judicandum commisimus, Quod In causam Attractus, ubi wlneracio et effusio sanguinis contingisset et possessio in centum florenis sibi impignorata fuisset, et vinculum, II^c florenorum per honestorum nobilium Inter ipsas utrasque partes Impositas conuinceretur, quicunque eorum hanc dispositionem disrumperet, comprobarat, et comprobare vellet, Idem ipse predictus, In causam Attractus cum duabus litteris predictis castellanis, et vinculis Istud negocium, quod factum et ordinatum Inter utrasque partes fuerit, coram nobis comprobauit et testificauit, Actor vero nec literis suis mediantibus neque fide dignis testibus potuit comprobare, Nos vero ipsos in causam Attractos, ubi wlneracio et effusio sanguinis se quam (?) terram contigerat, Ad Judicavimus, Quod usque ad tempus Redemp-

cionis Illius terre In dominio et pacifico remaneant post Redempcionem vero Illarum summarum pecuniarum soli teneantur eidem actori remittere, Actorem vero, quod ad terram Impignoraticiam in Curiam Actoris armatis manibus cum suis Jobagionibus contra Ipsos Irruisset In viuo homagio eisdem In causam Attractis convictum pronunciamus, Actor tandem nos requisitos habuit, wlneracio et effusio sanguinis mei ubi erit, nos diximus, In nihilo foret, quod non debuisses Ad terram alicuius Impignoraticiam armatis manibus adire, sed Jure mediante prius requirere, vel Illis summis pecunys prius depositis, et quicquid post has egisses, fecisses vti Juxta tuam propriam Item Illud vinculum, quod vinculum probi et honesti nobiles Inter utrasque partes Inposuerant, et in causam Attractus super eundem Actorem Idem in eadem sede tunc querere a nobis judicium sibi cupiebat Quodvinculum II^c florenorum Idem Actor Infregisset, de quo negocio nos eotunc legem non fecimus, sed distulimus vt vnu alter, alterutrum In sede nostra alia coram nobis acquirere possit, et valeat, Tandem istis factis et finitis negocys que per Actorem contra In causam Attractum aliqua turpia atque illicita verba dicta fuisset, que nostram sedem Judiciariam non concernebat, sed solum secundum Jus canonicum, Ideo nos nullum nostrum negocium volumus in hoc Inserere sed ad apostolicam sedem dissperere Actor super nostram adJadicacionem, et ipsum in vivo homagio convictum mus, minime est contentus (In) causam vero Attractus super hoc non fuit contentus ut de vinculo II^c florenorum Inter utrasque partes Judicium non fecissemus, sed dixisset, ut placuisset facere, non fuit contentus, sed neque ipsorum adversariorum tam Actor, quam eciam In causam Attractus per viam appellacionis In personali presencia Majestatis transmittere Optauerunt, quamobrem Serenissime princeps hanc causam In curiam Majestatis vestre videndum Juxta consuetudines nostras simulcum vniuersis proposicionibus et allegacionibus Juxta fidelitatem nostram, qua Majestati vestre tenemur ad tricesimum secundum diem a die datorum, Supplicando eidem, ut quid eadem dignetur Ad Judicari facere, Quod ordo Juris ac Equitatis dictauerit, cui nostra perpetua seruitia fidelia Som ... Datum ex Karan se bes

feria quinta In vigilia omnium Sanctorum. Anno domini Mille-simo Quingentesimo Tricesimo Secundo.

Eiusdem vestre Maiestatis fideles familiares.

Franciscus Fyath, Martinus Rakowyczay,
ac Stephanus (Pob) ora Judices Nobilium
Districtus de Sebe s.

(*Kivül*: Serenissimo principi et domino domino Joanni dei gracia
Regi Hungarie Dalmacie Croacie etc. domino nostro clementissimo.)

(Eredetije papiron a tinkovai Macskási család Itárában, XXIV.
csomag. 789. szám.)

387.

1534. november 30-án.

Joannes dei gracia Rex Hungarie Dalmacie Croacie etc.
fidelibus nostris honorabili Capitulo Ecclesie Orodiensis Salu-
tem et graciā, Noueritis Quod Nobis in hac Ciuitate
lyppa feliciter agentibus feria secunda videlicet in festo Beati
Andree apostoli pro parte et in personis Egregy petri de Thyn-
kowa alias Castellani Castri nostri Iwgas, ac prudentis et cir-
cumspecti Demetry Iwka Judicis eiusdem oppidi nostri Iwgas
et fily eiusdem Martini Iwka, per Nobilem Joannem similiter
Iwka filium ipsius Demetry Iwka. Exhibite sunt et producte
Coram nobis quedam litere nostre donacionales, Bude in festo
Beati Thome episcopi et martiris Anno domini Millesimo
Quingentesimo vigesimo nono transacto preteritum Regnorum
vero nostrorum Anno quarto, in dupplici papiro patenter
confecte Sigilloque nostro ab intra consignate. Quibus medi-
antibus Nos exigentibus seruicys eorundem Totalem possessio-
nenem Heghýerýs vocatam in districto (igy) de Iwgas habi-
tam, tum per Notam infidelitatis Gasparis et ladislai de pakos
tum eciam per mortem et defectum seminis eorundem ad col-
lacionem nostram Regiam devolutam simulcum cunctis suis
utilitatibus, et pertinencys quibuslibet eisdem petro Thynko-
wa et demetrio Iwka ac Martino similiter Iwka filio eiusdem,
ipsorumque heredibus et posteritatibus vniuersis Saluo Jure
alieno imperpetuum dedisse et contulisse dinosceba-
mur, Quibus exhibitis declaratum est nobis in personis eorun-

dem in hunc modum quod (quoniam) ipsi tum propter impacitatem horum temporum in quibus ab . . . orum Jam inde Annis, assidua disturbia in hoc Regno nostro viguerunt, tum vero alias legittimas ob causas vigore (aliarum) literarum nostrarum donacionarium debito tempore infra scilicet reuelacionem vnius Anni a die datarum ipsarum literarum nostrarum donacionarium computando quem(ad modum) predicti Regni nostri approbataque consuetudo isset
 in dominium predicte possessionis H e g h y e r y s introducere nequissent Ideoque timerent huiusmodi literarum nostrarum donacionarium vigorem expilasse (?) Supplicatum itaque extitit Majestati nostre pro parte Annotatorum expunctionem ut nos prescriptas litteras donacionales non obstante eo quod annualis sublacio datarum eiusdem iam preterisset vigorosas et efficaces relinquere dignaremur, vnde nos considerantes presentis temporis statum, et conditionem in disturbio positum esse, et Racione predeclarata et exsuperhabundanti nostre gracie dono, et Regie potestatis plenitudine, qua Jurium fidelium nostrorum huiusmodi defectus solemus reformare, dictas litteras nostras donacionales in vigore relinquimus, decernimusque ac reddimus et pronunciamus reput.... que debere volumus vigorosas , prescriptamque possessionem H e g h y e r y s eisdem et heredibus ipsorum vniuersis vigore presencium denuo damus, donamus et conferimus decernendo per presentes, quod idem exponentes se in domynium dicte Totalis possessionis H e g h y e r y s per nostrum et vestrum homines tam dictarum donacionarium, quam eciam presencium literarum nostrarum vigoribus per totum hunc Annum presentem legittime introduci facere valeant, atque possint, Fidelitati igitur vestre ha- rum serie mandamus firmiter, quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fidedignum, quo presente Nobiles Mathias Zthanissa de Kys Themes, aut Nicolaus, vel Georgius Wayda de Iwgas, sew Joannes Cherbyche alys absentibus homo noster ad facies Totalis possessionis Heghyerys vicinis et commetaneis eiusdem vniuersis inibi legittime conuocatis et presentibus Accendo introducat prefatos exponentes In domynium eiusdem possessionis Statuatque eandem eisdem ipsorumque herelibus et posteritatibus uniuersis, simulcum cunctis suis utilitati-

bus et pertinencys quibuslibet premissae nostre donacionis titulo ipsis incumbente perpetuo possidendum si non fuerit contradictum, contradictores vero si qui fuerint euocet eosdem contra annotatos exponentes ad quintum decimum diem, a die huiusmodi evocationis exhinc fiende computando in Curiam nostram Regiam, nostram scilicet personalem in presenciam, Racionem contradictionis eiusdem reddituros Et posthec huiusmodi introduccionis et Statucionis seriem cum contradictorum et Evocatorum, si qui fuerint, vicinorumque et commtaneorum, qui premissae statucioni intererunt nominibus, termino assignato, ut fuerit expedienda dictae nostre personale (igy) presencie s̄t̄modo rescribatis. Datum in predicta Ciuitate nostra Lyppa in Festo predicto Anno domini Millesimo Quingentesimo Tricesimo quarto.

(Az aradi káptalan 1535. évi átiratából. Lásd 389. sz. a.)

388.

1534. december 4-én.

Nos Joannes Floka, Mathias Sýwko, gabriel de gerliste franciscus flyat, Nicolaus Vayvoda de L w g a s, franciscus Vlod, Martinus do(cz.) ladislaus, sandor, damus pro memoria vniuersis presentibus et futuris presentes inspecturis. Quomodo venientes nostri in presenciam Egregius, petrus rakovýchya cum fratribus suis Martino et ladislao ab vna, ab altera partibus Nobilis, georgius vrabia, et coram Nobis talem fassionem et concordiam fecerunt pari et vnanimi voluntate, et consensu Nemine cogente eos sed sua propria voluntate et consensu, fide honore et humanitate, eorum Mediantibus stricta, eorum inter se Manu coram Nobis et fide et sub illo vinculo honoris et fidei, eorum, alter alteri tales faciendo promissiones Quod quoad ipsis vita superesset, Nulla inter eos fieret Nequicia, alter alterum excludiret ex castro b o k ch a, vel alter, alterum, ex dominio alienaret. Sed vsque, vt p est, superesset, vita. vtriusque p is, et in (aduersis) et prosperis rebus, eorum quantum hoc negocium; ca ex omni parte attingeret vni esse volunt, fieri, et Si quis eorum, hoc tenere Nolet aut non curaret, extunc illa pars, in fidefragio, et abs-

que honore ubique locorum Nulla occasione posita habeatur. In cuius rei Memoriam has literas Nostras vnas alteri alteros similiter alteri parti, Juris eorum et ad robor, duximus dandas, et concedendas vigore et testimonio Mediante, Datum ex Lii pa feria sexta ante festum beati Nicolai episcopi anno domini Millesimo quingentesimo trecesimo quarto.

(Eredetije papiron a tinkovai Macskási család Itárában, XXIV. cso-mag, 794 szám. Szöveg alatt 8 apró pecsét, vagy annak nyoma. Penéesz-foltos, elmállott iromány.)

389.

1535. januar 13-án.

Capitulum ecclesie Orodiensis Omnibus Christifidelibus presentibus pariter et futuris presencium Noticiam habituris, Salutem in vera salutis largitore, ad vniuersorum Noticiam harum serie volumus peruenire Quod nos literas Serenissimi principis et domini, domini Joannis dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie etc. Regis, domini nostri graciosissimi Introductoryas et statutorias pro parte Egregy petri de Thynkowa alias Castellani C a s t r i L w g a s ¹⁾ ac Circumspectorum et prudentum ac Nobilium Demetry Iwka Judicis eiusdem o p p i d i l w g a s, et Martini Iwka, necnon Johannis similiter Iwka filiorum eiusdem demetry Iwka confectas et emanatas Nobisque preceptorie loquentes et directas summacum Reuerencia recepimus in hec verba. (Lásd János Király 1534. évi levelét, 387. sz. a.) Vnde Nos Mandatis pref(ati) domini Regis semper et in omnibus obedi volentes, vt tenemur vnam Nobili Nicolao wayda de Iwgas homine eiusdem domini Regis in dictis literis eiusdem inter alios nominatim conscriptos specificato, Nostrum hominem videlicet honorabilem Magistrum dionisium de Hrazthowycza socium et concanonicum nostrum ad premissa suomodo fideliter exequenda nostro pro testimonio fidedignum transmiseramus, Qui tandem ad nos exinde reuersi nobis concorditer retulerunt, Quod ipsi Feria tercia in festo Beati Thome episcopi et martiris proxime transacto, ac alys diebus ad id aptis et sufficientibus ad Facies totalis possessionis H e g h y e r ý s

¹⁾ Tinkovai Péter 1529-ben volt lugasi castellanus.

in districtu de Iwgas existentis habite vicinis et commetaneis eiusdem vniuersis, et Signanter Nobilibus petro gala de Harramadya, Stephano similiter gala de eadem Harramadya, Mathia Zthanyssa de Kys Themes, Gregorio literato de lyppa Marco Horwath de eadem lyppa, Mathia Iwcachi de predicta lyppa in ipsorum nominibus et personis ac alys quampluribus inibi legittime conuocatis et presentibus accedendo Ibique Idem homine prefati domini Regis (dictoque) nostro testimonio presente introduxit prefatum exponentem In dominum eiusdem possessionis Heghyerës Statuissetque et commisit eandem eidem ipsorumque heredibus et posteritatibus uniuersis, Simulcum Cunctis suis vtilitatibus et pertinencys quibuslibet premissae donacionis titulo ipsis incumbente, perpetuo possidendam In Facieque eiusdem ac Tandem nostri in presencia legittimis diebus et horis congruis Juxta Regni consuetudinem commorando, Nullo penitus contradictore apparente. In Cuius rei Memoriam firmitatemque perpetuam literas nostras priuilegiales pendentes et autentici Sigilli nostri munimine roboratas eisdem Duximus concedendas. Datum vacante officio lectoratus per Manus Magistri Andree de M(onozlo) fratris et concanonici nostri. Sedecimo die diei huiusmodi Introducionis et Statucionis premissarum, Anno domini Millesimo Quingentesimo Tricesimo quinto, presentibus Ibidem honorabilibus dominis Blasio de Zabooch Cantore, paulo de Ezcek Custode, predicto Andrea de Monozlo, Memorato dionisio de Hrazthowycza, Ladislao de Kenderes, Gregorio de Fwthagb, Ceterisque dominis et fratribus nostris Inprefata^{*} dei Ecclesia Regi sempiterno Jugiter Famulatibus et deuote.

(Eredetije penészfoltos hártán Sólyom Fekete Ferencz ur gyüjteményében Déván. A függő pecsét elveszett.)

390.

1535. september 22-én.

Nos Joannes dei gracia Rex Hungarie, Dalmacie, Croacie etc. memorie commendamus tenore presencium significantes Quibus expedit uniuersis. Quod nos cum ad humilime sup-

plicacionis instanciam. Nonnullorum fidelium nostrorum, per eos pro parte nobilium Joannis Georgy et petri peyka de Karan sebes, Maiestati nostre factum, tum vero attentis et consideratis fidelitate et fidelibus servicys dictorum Joannis et Georgy, ac petri. Que ydem sacre primum huius Regni nostri Hungarie eorone, et deinde Maiestati nostre pro locorum et temporum diversitate, Juxta possibilitatis eorundem exigenciam, exhibuerunt, et impenderunt totalia predia ipsorum Gerlysthe, Karassowcz, chwdanowy cza, Kethesz wthwztha, Bwdinach, Hewes Izwar, felsew et also Zythyn, Jamsorowyth, et Marowyth, vocata in districtu de crasso, existencia, in quorum pacifico dominio predecessores eorundem a multis iam temporibus persitissent seque ipsos persistere asserunt eciam de presenti, sed litere et literalia Instrumenta serenissimi principis, condam domini Loduici Regis predecessoris nostri, felicis reminiscencie, factum huiusmodi Bonorum tangencia et concernencia, ab eisdem per hec disturbiorum tempora, deperdite, et alienata esse dicuntur, simul cum omni Jure nostro Regio, si quod in eisdem predictis, eciam alias qualitercumque haberemus, aut nostram ex quibusunque causis, vys, modis, rationibus, concernerent Maiestatem, ac pariter cum cunctis eorundem vtilitatibus, et pertinencyis quibuslibet, terris scilicet arabilibus, cultis et incultis agris, pratis, siluis, nemoribus, montibus, alpibus, vallibus, vineis, vinearumque promontorys, aquis, fluuys, piscinis, piscaturis, aquarumque decursibus, molendinis et eorundem Locis, Generaliter vero quarumlibet vtilitatum et pertinenciarum suarum, Integritatibus Quouis nominis vocabulo vocitatis subsuis versis metis et antiquis existentibus premissis sic ut preferatur stantibus et se habentibus, memoratis Joanni ac Georgio et petro peyka, ipsorumque heredibus et posteritatibus universis, noue nostre donacionis titulo dedimus, donauimus, et et contulimus, Immo damus, donamus et conferimus. Jure perpetuo et Irreucabiliter tenenda possidenda, pariter et habenda saluo Jure alieno, harum nostrarum vigore, et testimonio Literarum mediante. Quas in formam nostri priuilegy redigi faciemus, dum nobis in specie fuerint reportate. Datum Waradini secundo die festi Beati Mathei apostoli. Anno domini

Millesimo Quingentesimo tricesimoquinto Regnorum vero nostrorum nono.

(Lásd János király 1536. október 10-én kelt levelét 393. sz. a.)

391.

1536. februar 4-én.

Commissio propria domini Regis.

Joannes dei gracia Rex Hungarie Dalmacie Croacie etc. Fidelibus nostris Egregyis, Michaeli Somlyay Bano necnon Castellanis ciuitatis nostri Sebesiensis, Salutem et graciam. Expositum est nobis in personis fideliuum nostrorum Egregiorum Nicolai de Gerlysthye, et Andree de Bezere, Qualiter ipsi prudentes et circumspectos Judicem et Juratos ciues, ac alias vniuersos inhabitatores Ciuitatis nostre Lwgas ratione occupationis quarundam Terrarum ad possessionem Gowosgya vocatam in districtu de Sebes habitam pertinencium coram vobis iuri conueniro et ex parte eorundem iudicium et iusticiam per vos eisdem administrari facere vellent Lege Regni nostri requirente. Cum autem is qui iudicium petit, Rem plane instane que nulli vñquam neganda est postulare videatnr. Fidelitati igitur vestre harum serie Mandamus firmissime Quatinus acceptis presentibus in prima statim sede vestra Judicia primitus post harum exhibicionem célébranda vocatis coram vobis partibus predictis aut earundem legitimis procuratoribus, auditisque ambarum parcium proposicionibus allegacionibusque et responsis admissis eciam Testibus quibusuis ac alÿs probabilitibus documentis partes inter predictas iuxta allegationes ipsarum parcium semota qualibet occasione secundum deum et eius iusticiam verum et rectum iudicium et iusticiam facere et administrare modis omnibus debeat, et teneant. Nec secus vlla ratione facere presummati presentibus perfectis exhibenti restitutis. Datum in Ciuitate nostra Themesensi Secundo die festi beati Blasy martiris Anno domini Milesimo Quingentesimo Tricesimo Sexto.

(Eredetije papiron Ngs. Sombory Lajos ur levéltárában Magyar-Nagy-Somborban. Szöveg alatt nagy pecsét.)

392.

1536. september 30-án.

Nos Joannes dei gracia Rex Hungarie Dalmacie Croacie etc. Memorie commendamus tenore presencium significantes quibus expedit vniuersis. Quod quia fidelis noster Magnificus Valentinus Thewrewk de Ennýng, in sinum clemencie nostre redýt, vitaque sua durante nobis fideliter, ac constanter seruire promisit. Ideo nos quoque gracia, ac liberalitate nostra Regia ipsum prosequi cupientes, vt eo fervencius decetere nobis studeat famulari. Totale castrum nostrum Hwnya ad nominatum in districtu de Haczak situm et habitum, simulcum castellis, ac oppidis, Haczak, Monosthor, et Morsina nominatis, alýsque oppidis, villis, possessionibus, predýs, porcionibusque, et Juribus possessionarys, tam in dicto Hwnyadiensi, vbiuis, et in quibusunque comitatibus dicti Regni nostri, et parcium Transyluanarum adiacentibus, et quounque nomine nuncupatis, ad predictum castrum, ac ipsa castella, de iure, et ab antiquo spectantibus: pertinereque debentibus, ac pariter cum cunctis suis vtilitatibus, et pertinencys quibuslibet Terris scilicet arabilibus, cultis, et incultis, agris, pratis, pascuis, campis, fenetis, siluis, Nemoribus, Montibus, vallibus, vineis, vinearumque promonthorýs, Aquis, fluuýs, Tributis, vadis, piscinis, piscaturis, aquarumque cursibus, Molendinis, et ecrundem locis, generaliter vero quarumlibet vtilitatum, et pertinenciarum suarum integritatibus quoquis nominis vocabulo vocitatis, sub suis veris, et antiquis metis existentibus, Memorato valentino Thewrewk, suisque heredibus, et posteritatibus vniuersis dedimus, donauimus, et contulimus, Immo damus, donamus, et conferimus iure perpetuo, et irreuocabiliter tenendum, possidendum, pariter et habendum, saluo Jure alieno, harum nostrarum vigore et testimonio literarum mediante. Quas nos in formam nostri priuilegý redigifaciemus, dum Nobis in specie fuerint reportate, Datum Waradini Secundo die festi Beati Michaelis Archangeli. Anno domini Millesimo Quingentesimo Tricesimo sexto Regnorum vero nostrorum decimo.

Joannes Rex Manu propria.

(Eredetije papiron a gróf Keglevich család levéltárában. I. Tok I., csomag, 19. sz. Szöveg alatt a kir. pecsét.)

393.

1536. október 10-én.

Nos Joannes dei gracia Rex Hungarie Dalmacie Croacie etc. damus pro memoria, Quod cum ob contradictoriam Inhibitionem statucionis totalium prediorum Gerlysth e, Karassocz, chwdanowycz a, Kethewth ezk a, Bwdynach, hewes Izwar, felsew et also Sythyn, Jamsorowyth, Maronyth vocata, omnino In districtu de crasso existencia, fideles nostros Joannem Georgium et Petrum Peyka, de Karansebes, noue nostre donacionis titulo concernencia ydem Joannes, Georgius et Petrus Peyka, legitime euocacionis modum obseruando Nobiles Nicolaum Paulum et franciscum Bokosnycza de eadem Karansebes ac Sebastianum chomay de Lyp p a, Stephanum Nyakazo, et Gabrielem Gerlysthyey, de dicta Karansebes contra se ipsos ad tricesimum secundum diem festy beati dionisy et siorum eius in anno proxime transacto preteriti (nostram) personalem in presenciam traxissent in causam, a quo quidem: tricesimo secundo die causa parcium prescripta partes inter easdem, seriebus literarum nostrarum prorogatoriarum ventillando presentem feriam secundam proximam, post festum diui francisci confessoris nunc transactum, dilatue attigisset. Quo quidem termino Instante nobisque vnacum nonnullis dominis prelatis, Baronibus, Magistroque prothonotario, ceterisque Regni nostri nobilibus, sedis vtputa nostre Judicarie assessoribus hic Waradini in eadem sede nostra Judicaria, pro tribunali sedentibus Benedictus literatus de Nag hech, pro prefatis Joanne Georgio et Petro Peyka. Eandem nostram personalem veniens in presenciam, presente Ibidem, et modo simili personaliter adherente, Gregorio Anyos de B e w d, qui pro prefato Nicolao Bokosnicza, cum procuratorys literis nostris, coram nostra personali presensia astabat, prefati vero Paulus, franciscus Bokosnycza, Sebastianus chomay, Stephanus Nyakazo, et Gabriel Gerlysthyey, in causam attracti, per annotatum Benedictum Literatum de Nag hech, legittimum procuratorem

dictorum actorum congruis diebus prescripti termini, coram eadem nostra personali presencia legittime expectati. Eiusdem in presenciam non venerunt, neque miserunt, se ipsos mediantibus alys literis nostris Judicialibus exinde confectis, In iudicys convinci et aggravari permittendo, dehinc volens Idem procurator, dictorum actorum pretacta predia eisdem actoribus premissae noue nostre donacionis titulo pertinere debere declarare, quasdam literas nostras donacionales, in pergameno patenter confectas, secretoque sigillo nostro ab intra in inferiori margine Impressiue consignatas, dicte nostre personali presencie exhibuit et presentauit, hunc tenorem continentem. (Lásd János Király 1535. évi levelét 390. sz. a.) Quibus exhibitis et presentatis prefatus procurator dictorum actorum rationem contradictorie inhibitionis assignari postulauit per prefatum Nicolaum Bokosnycza in causam attractum prenotatum. Quo auditio prefatus Gregorius Anyos legitimus procurator eiusdem in causam attracti in persona eiusdem respondit tali modo Quod tempore premissae statucionis predictorum prediorum eiusdem actorum, modo premisso facte, in persona prefati Nicolai Bokosnycza, in causam attracti pro eo facta fuisset contradiccio, Quia alias prescripta predia, Gerlysthe, Zwethzka, et crassowcz vocata nobilis condam Joannis Bokosnycza Genitoris dicti Nicolai actoris prefuissent, ac per eum, et Joannem fratrem eiusdem carnalem a serenissimo principe condam domino Lodovico predecessore nostro, Grate recordacionis pro fidelibus seruicys ejusdem, cum alys nonnullis predys, per mortem et defectum seminis Egregy condam Gregory Nagh, de Kyssyth, cum omni et totali Jure suo Regio, si quod ipse condam dominus Ludouicus Rex in eisdem predys habuisset, aut eiusdem ex quibusunque causis, vys, modis et rationibus concernisset Maiestatem Impetrata extitissent, ac se in dominium eorundem Introduci ac sibi ipsi statui fecissent, et vigore huiusmodi statucionis, defuncto prefato condam Johanne fratre suo carnali, realem eciam possessionem dictorum trium prediorum consequutus fuisset, Nobilem petrum peyka Genitorem prefatorum actorum certis de causis, penes se adoptasset et participem prescriptorum prediorum effecisset, eademque cum eodem equaliter possedisset, prefa-

tiue actores eadem predia absque scitu eiusdem in causam attracti a maiestate nostra tamen modis prescriptis impetrassent et optimuissent, sicque eundem in causam attractum de predictis predys exclusissent et sibi ipsis, minus iuste et indebito appropriassent. Quo percepto ipse tandem in causam attractus ad dictum capitulum Ecclesie Orodiensis recurrendo premissae statuacioni contradixisset et superinde certe eciam literae puta donacionales, statutorie, et adpcionales forent confecte, et emanante, quas non ad presens, sed in termino vltiori per nos eidem dando, coram dicta nostra personali presencia producere presto esset et paratus, et quia absque debita revisione et Inuestigacione pretectarum literarum causa parciun in prescripta partes inter easdem ad presens congruens iudicium facere non poteramus, pro eo nos hys perceptis prefatis actoribus, Ex parte prenominatorum pauli francisci Bokosnycza, Sebastiani chomay, Stephani Nyakazo et Gabriellis Gerlysthyyey in causam attractis per alias literas nostras adiudicatorias superinde confectas, aliud Judicium et Justiciam faciendo, Judicantes comisimus eo modo, vt prelibatus Nicolaus Bokosnycza in causam attractus, vel procurator suus legittimus prescriptas literas puta donacionales, statutorias et adpcionales, Quas videlicet super facto dictorum prediorum, confectas et emannatas fore (refer)ebat secundo die festi Beati Martini Episcopi confessoris (prox)ime venturi absque vltioris prorogacionis confidencia coram dic(ta nostra) personali presencia producere et exhibere debeat et teneatur, contra actorem prenotatum, vt eisdem visis et Intellectis Judicium et Justiciam facere valeamus inter partes in premissis, dictante Juris equitate, Datum Waradini secundo die termini prenotati Anno domini Millesimo Quingentesimo tricesimo sexto.

(Kivül : Super exhibendis literis Intrascriptis absque vltioris prorogacionis confidencia.

Pro nobili Nicolao Bokosnycza contra Nobiles Joannem Georgium et petrum peyka, ad terminum intrascriptum. Prorogatoria. Lecta per me magistrum Georgium Posa prothonotarium personalis presencie Regie Maiestatis.)

(A szöveg alatt nagy vörös pecséttöredék.)

(Eredetje papiron a Macskási cs. Itárában 650. szám.)

394.

1537. junius 7-én.

Nos Joannes Floka de felse Byzere, Joannes Olah de Wlpar Vice Bani, Franciscus Fyath de Ermenes, Martinus Rakowiczaÿ Castellani pertinencium. Se b e s, damus pro memoria, Quomodo die quodam certo legis nostre Administracionis, dum Assessoribus nostris Tribunali consedissemus eotum extunc Dorothea Relicta Georgy Thornyaÿ, ab vna, partibus vero ex altera Joannes Matthnaky personaliter comparuerunt, Que quidem honesta domina Dorothea spontanea voluntate viueuocis In hunc modum verba protullit Quod ob quoddam facinus Michaelis Ban, Petrum Matthnaky Juridice, Georgius Thornay, maritus quandam suus, Executus fuisset, deuictusque florenis centum extisset pro quo villam vnam suam P o k o l nomine Impignorasset, nunc autem post obitum Ipsius mariti mei meam partem que ex his me concernit videlicet terciam, Eidem Joanni Matthnaky Totaliter Relaxo, nequis deinceps successu Temporum ex meis pertinencys, eum, aut suos heredes vel posteritates, hac exparte Impetere valeret, Sed In hac tercia parte et modis omnibus absoluendum reddo, Imo totam Nobis . . . uavit, reddidit et relaxauit, In filios (filiorum) harum serie literarum. In cuius memoriam firmitatemque perpetuam has literas nostras sigillis nostris obsignatas dedimus dandasque duximus et concedendas, Datum in K a r a n s e b e s feria quinta In octauis Sacratissimi corporis christi | Anno domini Millesimo Quingentesimo Tricesimo septimo.

(Eredetije papiron a tinkovai Macskási család Itárában (?) csomag, 882. szám. Szöveg alatt négy apró pecsét zöld viaszban.)

395.

1538. márczins 1-én.

Nos Johannes Dei gracia Rex Hungarie Dalmacie Croacie etc. Memorie commendamus tenore presencium significantes quibus expedit vniuersis. Quod fidelis noster Egregius Joannes gywryczka, de k a r a n s e b e s, Nostram personalem veniens in presenciam, Exhibuit Nobis et presentauit quasdam literas Conuentus Ecclesie Sancti Saluatoris de K a p o r-

nak in pergameno patenter confectas, sigilloque suo quo
vtit in pendent communitas, quibus mediantibus, ipse Jo-
annes gywryczka, cum Laurencio Palathycz de Illadya,
fratre suo germano, certam fassionem sew contractum, in
alterutrum, eorumque heredes et posteritates vniuersos quem
primum eorum ab hac luce deo ita volente, sine heredum sola-
cio decidere contingenteret, deuoluendis, sub certis condicionibus,
inferius in tenore earundem literarum contentis fecisse dinos-
cebantur, tenoris infrascripti. Supplicans nobis humiliter, idem
Joannes Gywryczka, vt easdem literas, ratas, gratas et accep-
tas habentes literisque Nostris priuilegialibus de verbo ad
verbum sine diminucione et augmentatione aliquali inseri et in-
scribifacientes premissae fassioni, alysque omnibus et singulis
inferius in tenore prescriptarum literarum contentis, Nostrum
Regium consensum prebere dignaremur Beniuolum pariter et
assensum, quarum quidem literarum tenor talis est. Nos Con-
uentus Ecclesie Sancti Saluatoris de Kapornak: Salutem
in salutis largitore, ad vniuersorum noticiam harum serie
volumus peruenire. Quod Egregius Joannes Gywryczka de Karan-
sesbes¹⁾ ab vna, onera et quelibet grauamina, Georgy
filij, et generose Barbare puelle filie suorum super se assu-
mendo et leuando. Item Egregius Laurencius Palathycz de Illadya partibus ab altera coram Nobis personaliter consti-
tuti, sponte et libere sunt confessi et retulerunt in hunc modum. Quomodo ipsi matura imprimis intra se deliberacione
prehhabita, sanoque consilio inter ipsos prehabito, amore fra-
ternali induiti, Talem inter se in ipsorum Bonis et Rebus ac
Juribus possessionarys eorundem vbiique habitis de facto acqui-
sitis aut in futurum acquirendis et habendis omnibus, talem
celebrassent dispositionem et fecissent contractum in eum
futuris temporibus duraturam. Quod si nutu diuino aliquem
eorundem quod deus auertat, absque liberis et heredum solacio
ab hac decidere luce contingenteret,²⁾ vt pote si ipsum Joannem
Gyryczka et liberos suos prescriptos premori acciderit, extunc
vniuersa et singula Bona et Res eiusdem iam de facto habita-

¹⁾ A kapornaki convent 1537. évi levelében; de Karan-
sesbes. Ugyan ebben a Gyuricska név folytonosan Gywrychka-nak iratik.

²⁾ A kapornaki convent 1537. évi levelében: contingenterit.

aquisita ac habitura et in futurum acquirenda: Aurea, argentea, Gemmata Sericea pecunie aliaque quelibet Bona, Resque vniuerse Jura ve possessionaria vbiuis et in quibusunque Comitatibus, intra ambitum huius Regni Hungarie existencia habita cum omnibus earundem vtilitatibus et pertinencys quibuslibet, quoquomodo ad easdem spectantibus et pertinere debentibus, quocunque nomine censeantur prefato Laurencio Palathycz, heredibusque eiusdem vtriusque sexus vniuersis effective remanere deriuari et condescendere deberent et tenerentur. E conuerso prefatus Laurencius Palathycz, personali sua astancia, vt premissum est coram Nobis personaliter constitutus sponte et libere est confessus eo modo, Quod prefatus Egregius Joannes Gywryczka et alioqui in diuersis suis necessitatibus presidys gratuitis, Rebus fatigys et laboribus suis hactenus nusquam parcendo, ipsi Laurencio palathycz subuenisset et complacuisse, Et in paratis tantum pecunys eciam plus quam Mille floreros hungaricales ad varia facta et necessitates, ab ipso Joanne Gywryczka fratre suo carnali, assumpsisset et leuasset, per ampliusque speraret indubie amplioribus fauoribus sibi adesse, et Beneficys fraternalibus subsidysque occurrere et affore. Ideo et ipse Laurencius palathycz, tum propter tantorum, prefati Joannis Gywryczka Bonorum et subsidiorum recompensam, tum ob fraternalis amoris dilectionem, cum ipso Joanne Gywryczka perpetue fraternitatis vinculo, et nexus vniuisset, et confederasset, Immo vniuit et confederauit coram Nobis talimodo. Quod si prefatum Laurencium palathycz sic vt prefertur sine semine prolis se decedere contingit, extunc Totales suas possessionarias porciones in possessione Chyglowa, et in pertinencys Illadya vocatis, in comitatu Zewreniensi: Ac alia vniuersa Bona, Res eciam Mobiles et immobiles, et quelibet Jura possessionaria, intra ambitum huius Regni Hungarie, vbiuis et in quibusunque Comitatibus habita existencia, per mortem parentum suorum ad eum redacta et deuoluta, Nec non seruicys acquisita iam de facto pre manibus habenda, et in futurum habitura, cum omnibus earundem vtilitatibus et pertinencys quibuslibet, quoquomodo ad easdem spectantibus et pertinere debentibus: Memorato Joanni Gywryczka, fratri suo carnali, et per eum Georgio filio,

et generose puelle Barbare filie eiusdem, heredibusque ipsorum vtriusque sexus vniuersis, Jure perpetuo et irreuocabiliter tenenda possidenda pariter et habenda, remanere deriuari atque condescendi, cum omni plenitudine Juris et dominij effective deberent et tenerentur eo facto, Tali quidem vinculo mediante. Quod si quis temporum in Eventu ipsum Joannem Gywryczka, ratione premissorum Bonorum vniuersorum et porcionum possessionariarum dicti Laurency palathyez infestare vel inquietare, intra vel extra Judicium niteretur, ex tunc prescriptam summam pecunie, florenos videlicet Mille ante litis ingressum deponere debeat et teneatur, ad que premissa, et queuis premissorum singula personalibus eorum astancys se parcium vtraque sponte obligauerunt coram Nobis. In cuius rei memoriam firmitatemque perpetuam, presentes literas nostras priuilegiales pendentis et Autentici sigilli nostri munimine roboratas, vtrisque partibus duximus concedendas. Datum feria tercia proxima post festum pasce. Anno domini Millesimo Quingentesimo Tricesimo octauo. ¹⁾ Nos igitur humillima supplicacione annotati Joannis Gywryczka per eum nostre modo, quo supra porrecta Maiestati Regia benignitate exaudita et clementer admissa, prescriptas literas, prefati Conuentus Ecclesie Sancti saluatoris, non abrasas, non cancellatas, nec in aliqua sui parte suspectas, presentibusque literis nostris priuilegialibus verbotenus sine diminucione et augmentatione aliquali insertas, quoad omnes earum continencias, clausulasque et articulos, eatenus quatenus eodem rite et legitime existunt emanate, viribusque earum veritas suffragatur, Ratas gratas et acceptas habendo, premissae fassioni, alyisque omnibus et singulis superius in tenore earundem literarum expressatis, Nostrum Regium consensum prebuimus, Immo prebemus Benivolum pariter et assensum. Nihilominusque attentis et consideratis fidelitate fideliumque seruiciorum gratuitatis meritis, eiusdem Joannis Gywryczka, que ipse Maiestati nostre pro locorum et temporum varietate fideliter exhibuit et impendit, Totum et omne Jus nostrum Regium si quid in